
Aprobado
Ampliaciones/

(Reducciones)
Modificado Devengado Pagado

I. NO ETIQUETADO (I = A+B+C+D+E+F+G+H+I) $651,601,085.03 -$24,995,650.06 $626,605,434.97 $138,948,379.72 $122,948,804.11 $487,657,055.25

A) Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7) $374,968,000.00 $1,078,000.00 $376,046,000.00 $67,931,502.48 $67,931,541.94 $308,114,497.52

a1) Remuneraciones Al Personal Permanente $122,338,950.41 $12,227,572.75 $134,566,523.16 $29,621,857.11 $29,621,857.11 $104,944,666.05

a2 Remuneraciones Al Personal De Carácter Transitorio $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

a3) Remuneraciones Adicionales Y Especiales $75,749,025.42 -$4,654,124.73 $71,094,900.69 $4,016,528.13 $4,016,567.59 $67,078,372.56

a4) Seguridad Social $35,000,000.00 $3,508,531.00 $38,508,531.00 $7,150,346.29 $7,150,346.29 $31,358,184.71

a5) Otras Prestaciones Sociales Y Económicas $141,880,024.17 -$10,003,979.02 $131,876,045.15 $27,142,770.95 $27,142,770.95 $104,733,274.20

a6) Previsiones $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

a7) Pago De Estímulos A Servidores Públicos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

B) Materiales Y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9) $45,775,912.44 -$15,930,448.07 $29,845,464.37 $4,138,986.98 $3,755,866.88 $25,706,477.39

b1) Materiales De Administración, Emisión De Documentos Y 

Artículos Oficiales

$3,516,462.44 $6,000.00 $3,522,462.44 $600,083.17 $510,165.27 $2,922,379.27

b2) Alimentos Y Utensilios $760,000.00 $30,000.00 $790,000.00 $106,349.76 $98,657.31 $683,650.24

b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

b4) Materiales Y Artículos De Construcción Y De Reparación $9,086,750.00 $0.00 $9,086,750.00 $916,259.10 $808,350.90 $8,170,490.90

b5) Productos Químicos, Farmacéuticos Y De Laboratorio $505,200.00 $0.00 $505,200.00 $58,128.89 $27,228.98 $447,071.11

b6) Combustibles, Lubricantes Y Aditivos $21,607,000.00 -$12,511,652.63 $9,095,347.37 $1,572,483.07 $1,475,495.14 $7,522,864.30

b7) Vestuario, Blancos, Prendas De Protección Y Artículos 

Deportivos

$4,562,000.00 -$1,400,000.00 $3,162,000.00 $220,462.89 $220,462.89 $2,941,537.11

b8) Materiales y Suministros para Seguridad $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

b9) Herramientas, Refacciones Y Accesorios Menores $5,738,500.00 -$2,054,795.44 $3,683,704.56 $665,220.10 $615,506.39 $3,018,484.46

C) Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) $112,905,500.00 -$9,392,799.22 $103,512,700.78 $21,198,853.67 $21,006,828.04 $82,313,847.11

c1) Servicios Básicos $29,522,000.00 $0.00 $29,522,000.00 $6,274,060.53 $6,274,060.53 $23,247,939.47

c2) Servicios De Arrendamiento $1,437,000.00 $0.00 $1,437,000.00 $156,543.40 $131,919.40 $1,280,456.60

c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos Y Otros Servicios $19,075,500.00 -$2,899,000.00 $16,176,500.00 $3,000,808.59 $2,963,764.59 $13,175,691.41

c4) Servicios Financieros, Bancarios Y Comerciales $3,350,000.00 $407,000.00 $3,757,000.00 $1,935,973.92 $1,931,477.32 $1,821,026.08

c5) Servicios De Instalación, Reparación, Mantenimiento Y 

Conservación

$47,536,700.00 -$6,870,799.22 $40,665,900.78 $8,615,328.12 $8,500,716.08 $32,050,572.66

c6) Servicios De Comunicación Social Y Publicidad $6,277,000.00 $0.00 $6,277,000.00 $674,983.40 $674,983.40 $5,602,016.60

c7) Servicios De Traslado Y Viáticos $1,162,250.00 $0.00 $1,162,250.00 $54,280.34 $54,280.34 $1,107,969.66

c8) Servicios Oficiales $2,720,050.00 -$30,000.00 $2,690,050.00 $227,889.14 $216,640.15 $2,462,160.86

c9) Otros Servicios Generales $1,825,000.00 $0.00 $1,825,000.00 $258,986.23 $258,986.23 $1,566,013.77

D) Transferencias, Asignaciones, Subsidios Y Ayudas $52,018,598.43 $2,880,000.00 $54,898,598.43 $13,086,450.38 $13,086,450.38 $41,812,148.05

(D=d1+d2+d3+d4)

d1) Transferencias Internas Y Asignaciones Al Sector Público $41,268,598.43 $0.00 $41,268,598.43 $10,743,822.38 $10,743,822.38 $30,524,776.05

d2) Transferencias al Resto del Sector Público $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

d3) Subsidios y Subvenciones $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

d4) Ayudas Sociales $8,650,000.00 $2,880,000.00 $11,530,000.00 $2,342,628.00 $2,342,628.00 $9,187,372.00

d5) Pensiones Y Jubilaciones $2,000,000.00 $0.00 $2,000,000.00 $0.00 $0.00 $2,000,000.00

d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Ótros Análogos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

d7) Transferencias a la Seguridad Social $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

d8) Donativos $100,000.00 $0.00 $100,000.00 $0.00 $0.00 $100,000.00

d9) Transferencias al Exterior $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
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E) Bienes Muebles, Inmuebles E Intagibles 

(E=e1+e2+e3+e4+e5+e6+e7+e8+e9)

$29,545,100.00 -$8,796,000.00 $20,749,100.00 $2,763,189.48 $2,763,189.48 $17,985,910.52

e1) Mobiliario Y Equipo De Administración $4,357,100.00 $0.00 $4,357,100.00 $56,940.40 $56,940.40 $4,300,159.60

e2) Mobiliario Y Equipo Educacional Y Recreativo $91,000.00 $0.00 $91,000.00 $0.00 $0.00 $91,000.00

e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio $35,000.00 $0.00 $35,000.00 $0.00 $0.00 $35,000.00

e4) Vehículos Y Equipo De Transporte $17,600,000.00 -$7,540,000.00 $10,060,000.00 $2,094,260.00 $2,094,260.00 $7,965,740.00

e5) Equipo de Defensa y Seguridad $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

e6) Maquinaria, Otros Equipos Y Herramientas $7,325,000.00 -$1,256,000.00 $6,069,000.00 $611,989.08 $611,989.08 $5,457,010.92

e7) Activos Biológicos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

e8) Bienes Inmuebles $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

e9) Activos Intangibles $137,000.00 $0.00 $137,000.00 $0.00 $0.00 $137,000.00

F) Inversión Pública (F=f1+f2+f3) $30,000,000.00 $7,000,000.00 $37,000,000.00 $25,161,158.65 $9,736,689.31 $11,838,841.35

f1) Obra Pública En Bienes De Dominio Público $15,000,000.00 -$828,692.44 $14,171,307.56 $13,002,862.43 $4,917,862.51 $1,168,445.13

f2) Obra Pública en Bienes Propios $15,000,000.00 $7,828,692.44 $22,828,692.44 $12,158,296.22 $4,818,826.80 $10,670,396.22

f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

G) Inversiones Financieras Y Otras Provisiones $4,887,974.16 -$4,227,000.00 $660,974.16 $0.00 $0.00 $660,974.16

(G=g1+g2+g3+g4+g5+g6+g7) $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

g2) Acciones y Participaciones de Capital $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

g3) Compra de Titulos y Valores $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

g4) Conseción de Prestamos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Ótros análogos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

g6) Otras Inversiones Financieras $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

g7) Provisiones Para Contingencias Y Otras Erogaciones 

Especiales

$4,887,974.16 -$4,227,000.00 $660,974.16 $0.00 $0.00 $660,974.16

H) Participaciones Y Aportaciones (H=h1+h2+h3) $1,500,000.00 $0.00 $1,500,000.00 $0.00 $0.00 $1,500,000.00

h1) Participaciones $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

h2) Aportaciones $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

h3) Convenios $1,500,000.00 $0.00 $1,500,000.00 $0.00 $0.00 $1,500,000.00

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7) $0.00 $2,392,597.23 $2,392,597.23 $4,668,238.08 $4,668,238.08 -$2,275,640.85

i1) Amortización De La Deuda Pública $0.00 $1,179,032.56 $1,179,032.56 $2,365,827.08 $2,365,827.08 -$1,186,794.52

i2) Intereses De La Deuda Pública $0.00 $1,213,564.67 $1,213,564.67 $2,302,411.00 $2,302,411.00 -$1,088,846.33

i3) Comisiones de la Deuda Pública $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

i4) Gastos de la Deuda Pública $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

i5) Costo por Coberturas $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

i6) apoyos Financieros $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

i7) Adeudos de ejercicios Fiscales Anteriores $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
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II. ETIQUETADO (II = A+B+C+D+E+F+G+H+I) $52,796,047.46 $44,531,070.06 $97,327,117.52 $17,144,020.98 $9,141,768.05 $80,183,096.54

A) Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7) $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

a1) Remuneraciones Al Personal Permanente $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

a2) Remuneraciones Al Personal De Carácter Transitorio $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

a3) Remuneraciones Adicionales Y Especiales $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

a4) Seguridad Social $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

a5) Otras Prestaciones Sociales Y Económicas $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

a6) Previsiones $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

a7) Pago De Estímulos A Servidores Públicos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

B) Materiales Y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9)
$0.00 $16,016,448.07 $16,016,448.07 $2,223,815.47 $2,208,270.41 $13,792,632.60

b1) Materiales De Administración, Emisión De Documentos Y 

Artículos Oficiales
$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

b2) Alimentos Y Utensilios $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización
$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

b4) Materiales Y Artículos De Construcción Y De Reparación $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

b5) Productos Químicos, Farmacéuticos Y De Laboratorio $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

b6) Combustibles, Lubricantes Y Aditivos $0.00 $12,511,652.63 $12,511,652.63 $2,105,168.52 $2,105,168.52 $10,406,484.11

b7) Vestuario, Blancos, Prendas De Protección Y Artículos 

Deportivos
$0.00 $1,400,000.00 $1,400,000.00 $0.00 $0.00 $1,400,000.00

b8) Materiales y Suministros para Seguridad $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

b9) Herramientas, Refacciones Y Accesorios Menores $0.00 $2,104,795.44 $2,104,795.44 $118,646.95 $103,101.89 $1,986,148.49

C) Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) $0.00 $3,814,435.49 $3,814,435.49 $89,054.19 $68,349.00 $3,725,381.30

c1) Servicios Básicos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

c2) Servicios De Arrendamiento $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos Y Otros Servicios
$0.00 $1,584,812.09 $1,584,812.09 $0.00 $0.00 $1,584,812.09

c4) Servicios Financieros, Bancarios Y Comerciales $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

c5) Servicios De Instalación, Reparación, Mantenimiento Y 

Conservación $0.00 $2,229,623.40 $2,229,623.40 $89,054.19 $68,349.00 $2,140,569.21

c6) Servicios De Comunicación Social Y Publicidad $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

c7) Servicios De Traslado Y Viáticos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

c8) Servicios Oficiales $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

c9) Otros Servicios Generales $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

D) Transferencias, Asignaciones, Subsidios Y Ayudas $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

(D=d1+d2+d3+d4) $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

d1) Transferencias Internas Y Asignaciones Al Sector Público $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

d2) Transferencias al Resto del Sector Público $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

d3) Subsidios y Subvenciones $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

d4) Ayudas Sociales $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

d5) Pensiones Y Jubilaciones $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Ótros Análogos
$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

d7) Transferencias a la Seguridad Social $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

d8) Donativos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

d9) Transferencias al Exterior $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
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E) Bienes Muebles, Inmuebles E Intagibles 

(E=e1+e2+e3+e4+e5+e6+e7+e8+e9)
$0.00 $14,627,291.00 $14,627,291.00 $0.00 $0.00 $14,627,291.00

e1) Mobiliario Y Equipo De Administración $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

e2) Mobiliario Y Equipo Educacional Y Recreativo $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

e4) Vehículos Y Equipo De Transporte $0.00 $13,377,291.00 $13,377,291.00 $0.00 $0.00 $13,377,291.00

e5) Equipo de Defensa y Seguridad $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

e6) Maquinaria, Otro Equipos Y Herramientas $0.00 $1,250,000.00 $1,250,000.00 $0.00 $0.00 $1,250,000.00

e7) Activos Biológicos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

e8) Bienes Inmuebles $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

e9) Activos Intangibles $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

F) Inversión Pública (F=f1+f2+f3) $0.00 $17,586,705.73 $17,586,705.73 $12,439,144.57 $4,473,141.89 $5,147,561.16

f1) Obra Pública En Bienes De Dominio Público $0.00 $12,586,705.73 $12,586,705.73 $12,439,144.57 $4,473,141.89 $147,561.16

f2) Obra Pública en Bienes Propios $0.00 $5,000,000.00 $5,000,000.00 $0.00 $0.00 $5,000,000.00

f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

G) Inversiones Financieras Y Otras Provisiones $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

(G=g1+g2+g3+g4+g5+g6+g7) $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

g2) Acciones y Participaciones de Capital $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

g3) Compra de Titulos y Valores $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

g4) Conseción de Prestamos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Ótros análogos
$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

g6) Otras Inversiones Financieras $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

g7) Provisiones Para Contingencias Y Otras Erogaciones 

Especiales
$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

H) Participaciones Y Aportaciones (H=h1+h2+h3) $24,371,080.00 -$5,121,213.00 $19,249,867.00 $0.00 $0.00 $19,249,867.00

h1) Participaciones $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

h2) Aportaciones $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

h3) Convenios $24,371,080.00 -$5,121,213.00 $19,249,867.00 $0.00 $0.00 $19,249,867.00

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7) $28,424,967.46 -$2,392,597.23 $26,032,370.23 $2,392,006.75 $2,392,006.75 $23,640,363.48

i1) Amortización De La Deuda Pública $14,672,090.50 -$1,179,032.56 $13,493,057.94 $1,194,607.58 $1,194,607.58 $12,298,450.36

i2) Intereses De La Deuda Pública $13,752,876.96 -$1,213,564.67 $12,539,312.29 $1,197,399.17 $1,197,399.17 $11,341,913.12

i3) Comisiones de la Deuda Pública $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

i4) Gastos de la Deuda Pública $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

i5) Costo por Coberturas $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

i6) apoyos Financieros $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

i7) Adeudos de ejercicios Fiscales Anteriores $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

III. TOTAL DE EGRESOS (III = I + II) $704,397,132.49 $19,535,420.00 $723,932,552.49 $156,092,400.70 $132,090,572.16 $567,840,151.79
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